ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 января 2018 г.                       г. Ипатово                                                      № 44
О Почетной грамоте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

В целях поощрения граждан, организаций и их коллективов за заслуги в развитии экономики, социальной сферы, государственного и муниципального управления, укреплении законности и правопорядка, в иных областях деятельности, направленной на социально-экономическое развитие Ипатовского городского округа Ставропольского края, обеспечение благополучия населения Ипатовского городского округа Ставропольского края администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Почетной грамоте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края;

1.2. Описание Почетной грамоты администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

от 29 декабря 2015 г. № 899 «О Почетной грамоте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края»;

от 19 декабря 2016 г. № 510 «О внесении изменений в Положение о Почетной грамоте администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского муниципального района Ставропольского края от 29 декабря 2015 г. № 899».

3. Настоящее постановление обнародовать в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа

Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко
Утверждено

постановлением администрации

Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 26 января 2018 г. № 44
Положение о Почетной грамоте администрации

Ипатовского городского округа Ставропольского края
1. Почетной грамотой администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее - Почетная грамота) за заслуги в развитии экономики, социальной сферы, государственного и муниципального управления, укреплении законности и правопорядка, в иных областях деятельности, направленной на социально-экономическое развитие Ипатовского городского округа Ставропольского края, обеспечение благополучия населения Ипатовского городского округа Ставропольского края награждаются:

граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства (далее - граждане), имеющие трудовой стаж в организации, инициировавшей награждение Почетной грамотой, не менее 3 лет;

организации или их коллективы.
2. Награждение Почетной грамотой граждан, организаций или их коллективов может быть приурочено к юбилейным датам, профессиональным и государственным праздникам.

Юбилейными датами для граждан следует считать пятидесятилетие со дня рождения и другие последующие пятилетия.

Юбилейными датами для организаций следует считать двадцатилетие и другие последующие пятилетия со дня их образования.

3. Ходатайство о награждении Почетной грамотой граждан возбуждается организацией, в которой работает (или работал) гражданин, и направляется для согласования заместителю главы Ипатовского городского округа Ставропольского края, курирующему данное направление деятельности.

Основанием для награждения Почетной грамотой работников, организаций района и их коллективов по результатам соревнований является решение комиссии по подведению итогов соревнований, содержащее предложение о награждении.

Ходатайство о награждении Почетной грамотой граждан, являющихся членами общественных объединений, инициируется и подготавливается общественным объединением, членом которого он является, согласовывается с заместителем главы администрации (в соответствии с распределением обязанностей) и заместителем главы администрации (руководителем аппарата).

Ходатайство о награждении Почетной грамотой граждан, осуществляющих индивидуальную трудовую деятельность, инициируется и подготавливается начальником отдела аппарата, управления (отдела, комитета) со статусом юридического лица администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края (по направлению деятельности)и согласовывается с заместителем главы администрации (курирующим отдел) и заместителем главы администрации (руководителем аппарата).

4. Ходатайство о награждении Почетной грамотой работников администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края вносится главе Ипатовского городского окру заместителями главы, курирующими направление деятельности по согласованию с заместителем главы администрации (руководителем аппарата).

5. Ходатайство к награждению Почетной грамотой граждан должно содержать следующие сведения:

фамилия, имя, отчество (полностью);

дата рождения (число, месяц, год);

должность (согласно штатному расписанию);

полное наименование организации, инициировавшей награждение Почетной грамотой (в соответствии с уставом или положением о ней), ее адрес местонахождения;

образование;

трудовой стаж;

трудовой стаж в организации или членство в общественном объединении, инициировавших награждение Почетной грамотой (с указанием даты приема гражданина на работу в организацию или даты вступления гражданина в члены общественного объединения);

адрес регистрации (проживания);

характеристика с указанием личного вклада представляемого к награждению Почетной грамотой в развитие одной из областей деятельности, указанных в пункте 1 Положения о Почетной грамоте, и анализом показателей его работы за последние три года;

информация о наградах и поощрениях.

номер контактного телефона исполнителя.

6. Ходатайство к награждению Почетной грамотой организаций и их коллективов должно содержать следующие сведения:

полное наименование организации (в соответствии с уставом);

фамилия, имя, отчество, должность (согласно штатному расписанию) руководителя организации;

вклад организации и ее коллектива в развитие одной из областей деятельности, указанных в пункте 1 Положения о Почетной грамоте, и анализом показателей его работы за последние три года;

историческая справка (представляется в связи с юбилейными датами).

7. Ходатайство к награждению Почетной грамотой граждан, организаций или их коллективов по случаю профессиональных праздников и юбилейных дат вносится на рассмотрение в порядке, установленном настоящим Положением не позднее чем за месяц до наступления вышеназванной даты.

8. Ходатайство о награждению Почетной грамотой гражданина, организации или ее коллектива оформляется в двух экземплярах, заверяется подписью руководителя организации и соответствующей печатью.

9. Документы, оформленные с нарушением установленного порядка и без соблюдения срока, указанного в пункте 9 настоящего Положения, к рассмотрению не принимаются.

10. В случае положительного рассмотрения ходатайства отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края осуществляет подготовку проекта постановления администрации о награждении Почетной грамотой и его согласование в соответствии с требованиями, установленными для подготовки правовых актов администрации.

11. Награждение Почетной грамотой осуществляется на основании постановления администрации и происходит в торжественной обстановке.

Сведения о награждении Почетной грамотой публикуются в средствах массовой информации в установленном порядке.

12. Сведения о награждении Почетной грамотой граждан в установленном порядке вносятся в их личное дело и трудовую книжку.

13. Повторное награждение Почетной грамотой за новые заслуги перед Ипатовским городским округом Ставропольского края возможно не ранее чем через 3 года после даты предыдущего награждения.
14. Учет и регистрацию награждения Почетной грамотой осуществляет отдел правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Утверждено

постановлением администрации

Ипатовского городского

округа Ставропольского края

от 26 января 2018 г. № 44
Описание Почетной грамоты администрации Ипатовского городского

округа Ставропольского края

Почетная грамота администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края представляет собой одинарный глянцевый лист бумаги форматом 210 мм х295 мм.

Лицевая сторона листа голубого цвета обрамлена трехцветной полоской шириной 70 мм и золотой полоской 1 мм, а также бордовой полосой с фигурным изображением золотого цвета шириной 19 мм.

На расстоянии 8 мм от верхнего края бордовой полосы с фигурным изображением золотого цвета симметрично относительно центральной оси расположено изображение герба Ипатовского городского округа Ставропольского края.

С левой стороны от герба Ипатовского городского округа Ставропольского края расположено изображение трехцветного развивающегося Государственного флага Российской Федерации размером 31 мм х 20 мм. С правой стороны изображение развивающегося флага Ставропольского края размером 31 мм х 16 мм.

На расстоянии 63 мм от верхнего края бордовой полосы надпись в две строки «Почетная грамота», выполненная шрифтом «Times New Roman» высотой 13 мм в золотом цвете.

На расстоянии 100 мм от верхнего края бордовой полосы надпись в три строки «Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края», выполненная шрифтом «Times New Roman», высотой 5 мм в красном цвете. Ниже надписи предусмотрено место для текста с указанием даты и номера постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края и выписки из постановления с указанием заслуг организации или гражданина. Вся надпись выполнена в черном цвете.

Ниже текста слева, располагаются слова «Глава Ипатовского городского округа Ставропольского края». Справа - инициалы, фамилия главы Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Почетная грамота заверяется печатью администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Оборотная сторона листа белого цвета без изображений и подписей.